Auch die *ps.-augustinische Predigt 128 In Natali Domini* bringt das Bild der zärtlich liebenden Mutter, diesmal an der Krippe unmittelbar. Die Hörer werden aufgefordert, ihr zum Zeichen der Freude das „Lacta“ zuzurufen: Stille, Mutter, Christus, der unser Herr und unsere Speise ist. Stille das Brot, das vom Himmel kam und nun in der Krippe liegt gleichsam als Nahrung für die frommen Tiere . . . Stille den, der dich so schuf, daß er selbst in dir Mensch wurde³¹⁷. Dieser Text, der auch in den *ps.-ildefonsischen Predigten 7 und 8* steht, findet sich teilweise bereits in der ältesten Überlieferung des Athanasianischen Bekenntnisses in Cod. Ambros. O 2212³¹⁸. Muratori hat in seinen *Anecdota* zuerst darauf aufmerksam gemacht. Unmittelbar nach dem Glaubensbekenntnis und von derselben Hand liest man nämlich: *Lacta mater eum qui te fecit, quia talem te fecit, ut ipse fieret. Lacta eum qui fructum foecunditatis tibi dedit conceptus et decus virginitatis*

³¹⁵ Occultatur in membris infantis potentia maiestatis. Deus pendet ad ubera genitricis. Pannorum vilium squalore contegitur; durissimi suffert praesepis angustias et totum misericos humiliter patitur, dummodo mundus, qui perierat, liberaretur. . . . Lacta Maria Creatorem tuum, lacta panem coeli, pretium mundi. Praebe lambenti mamillam, ut pro te ipse praebeat percipienti maxillam. Nutriatur infans lacte tuorum uberum, ut pro te etiam accipiat acetum potum. Ferant eum nunc manus tuae, ut manus pro te postea figantur in cruce. Postremo tu illi ut mater temporalem ministra substantiam, ut ipse nobis . . . vitam tribuat sempiternam: PL 39, 1984 n. 5.

³¹⁶ Ebd.

³¹⁷ Igitur cum gaudio dicamus sanctae Virgini Mariae matri Domini nostri Jesu Christi, dicamus et non confundamur: Lacta, mater, Christum et Dominum nostrum et cibum. Lacta panem de coelo venientem et in praesepi positum velut piorum cibaria iumentorum. Illic enim cognovit bos possessorem suum et asinus praesepe Domini sui: circumcisio scilicet et praeputium cohaerendo lapidi angulari, quorum primitiae fuerunt pastores et magi. Lacta eum, qui tamen te fecit te, ut et ipse fieret in te: PL 39, 1998 n. 2.

³¹⁸ Vgl. G. Morin, L'origine du symbole d'Athanase: JThSt 12 (1911) 342.

Das frühe Marienbild der Westkirche unter dem Einfluß des Dogmas von Chalcedon non abstulit natus³¹⁹. Da der Satz aber in den Predigten vollständiger überliefert ist, kann es sich in der Hs der Ambrosiana nur um ein Exzerpt handeln. Es zeigt uns aber erneut, wie sehr im 8. Jahrhundert, aus dem die Handschrift stammt, die Idee verbreitet war.